РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Красноперекопский район

Администрация Орловского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2022 года  №219

 с. Орловское

О внесении изменений в постановление от 10.07.2020 №193 «Об утверждении

порядка осуществления Администрацией Орловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым выбора лучшего предложения

подрядчика, исполнителя по закупке товаров, работ и услуг, связанных с

осуществлением муниципальных закупок для обеспечения нужд

муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым».

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 04.04.2020

№ 107-ФЗ «О внесении изменений в статью 112 Федерального закона «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», постановлением

Совета министров Республики Крым от 19.05.2020 № 274 «Об утверждении Порядка

осуществления выбора способа определения  поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях

осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных и

муниципальных нужд Республики Крым», распоряжением Главы Республики Крым от

01.06.2020 № 214-рг «О некоторых вопросах реализации постановления Совета министров

Республики Крым от 19.05.2020 № 274», Уставом муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского  района  Республики Крым, утвержденным

решением 4 заседания Орловского сельского совета 1 созыва от 19.12.2014 №19

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Орловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым от 10.07.2020 №193 «Об утверждении порядка осуществления

Администрацией Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым выбора лучшего предложения подрядчика, исполнителя по закупке товаров, работ и

услуг, связанных с осуществлением муниципальных закупок для обеспечения нужд

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»,  следующие изменения:

1.1. В приложении №3   абзац первый подпункта 2.2 читать в новой редакции:

 Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению

экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае,

если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на

участие в конкурсе;

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения

поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых

отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо

являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется

в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции";

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших

заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников

закупки;

4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99  Федерального

закона №44-ФЗ от 05.04.2013, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.

  2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальной

интернет-странице муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района и на портале Правительства Республики Крым

https://krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом печатном издании муниципального

образования  Орловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым –

газете «Орловский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации  Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым.

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Орловского сельского совета-

глава администрации

Орловского сельского поселения                                                    Т.С.Невойт

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_413544/5d02242ebd04c398d2acf7c53dbc79659b85e8f3/#dst124
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_420524/e20b1ebe0f1f6c51c75653866d068ffb0da444ef/#dst101377